
   UỶ BAN NHÂN DÂN         

XÃ MAI PHỤ 
   

Số:         /QĐ-UBND 
  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

              Mai Phụ, ngày       tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc cấp kinh phí hỗ trợ Trường THPT Mai Thúc Loan  
 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; Căn cứ Luật 

Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 679/QĐ-UBND ngày 5/9/2025 của UBND xã Mai Phụ 

về việc phân bổ, giao, điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước và danh 

mục, nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025 sau khi sắp xếp bộ máy hành 

chính;  

Căn cứ ý kiến kết luận của Đồng chí Bí thư Đảng ủy tại cuộc họp Ban 

Thường vụ Đảng ủy xã Mai Phụ ngày 29/9/2025 và tình hình thực tế thiệt hại do 

bão số 10 gây ra tại địa phương; 

  t đề nghị của Trư ng ph ng  inh tế  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Cấp kinh phí hỗ trợ Trường THPT Mai Thúc Loan thực hiện nhiệm 

vụ phòng, chống và khắc phục hậu quả do bão số 10 gây ra, số tiền 10.000.000 

đồng (Mười triệu đồng chẵn) từ nguồn Dự phòng ngân sách xã (Chương 860, loại 

074, nguồn 12). 

Điều 2. Giao Phòng Kinh tế phối hợp với Kho bạc Nhà nước khu vực XII cấp 

số tiền trên, hướng dẫn cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện chi ngân sách theo đúng 

quy định hiện hành; Trường THPT Mai Thúc Loan chịu trách nhiệm quản lý, sử 

dụng và thanh, quyết toán nguồn kinh phí được hỗ trợ theo quy định. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; Hiệu Trưởng 

Trường THPT Mai Thúc Loan; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Khu vực XII; Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TTr: Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Ban KTXH-HĐND xã; 

- KBNN Khu vực XII; 

- Lưu: VT, KT. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 
  

Nguyễn Văn An 

 


		2025-09-30T11:32:43+0700


		2025-09-30T15:07:37+0700


		2025-09-30T15:28:55+0700


		2025-09-30T15:28:56+0700


		2025-09-30T15:29:30+0700




